АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: image1.jpg]Nl
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	29.12.2021
	№
	514

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации района от 24.11.2014 г.   № 519

       Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального района, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности на территории Тарногского муниципального района на 2018-2023 годы» (далее - муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации Тарногского муниципального района от 24.11.2014 года № 519 (с  последующими изменениями), изменения согласно Приложению 1.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Руководитель администрации района                                         А.И.Корепанов

	Приложение 1

Приложение

к постановлению администрации района от 29.12.2021 № 514

1. Таблицу приложения 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение 3

к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях (индикаторах)

муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование
индикатора
(показателя)
	Ед. измерения
	Значения показателей по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Повышение результативности профилактики правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних

	уровень  преступности (количество   зарегистрированных преступлений на 1 тысячу населения)
	ед.
	11,2
	14,4
	14,3
	14,2
	14,1
	14,0
	13,9
	13,8
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7

	доля несовершеннолетних, достигших возраста привлечения к уголовной ответственности и совершивших преступления, от общего числа населения области в возрасте от 14 до 18 лет
	%
	2,3
	2,1
	2,0
	1,9
	1,8
	1,8
	1,7
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	2.
	Повышение безопасности дорожного движения
	тяжесть последствий дорожно-транспортных происшествий (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 пострадавших)
	ед.
	15
	6,1
	6,1
	6,2
	6,2
	3,3
	3,3
	3,4
	3,4
	3,4
	3,4
	3,4

	3.
	Создание системы эффективных мер и условий, обеспечивающих сокращение уровня потребления психоактивных веществ населением муниципального района (городского округа)

	прирост (снижение) потребления психоактивных веществ населением муниципального района (городского округа) к предыдущему году

	%
	1,5
	5,2
	5,1
	5,0
	4,9
	4,8
	4,7
	4,6
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

     2. Таблицу приложения 1 к подпрограмме 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к подпрограмме 1

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 1

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование индикатора
(показателя)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1:

повышение эффективности охраны общественного порядка, обеспечения общественной безопасности и государственной охраны имущества
	количество зарегистрированных преступлений
	ед.
	140
	176
	177
	168
	164
	160
	156
	152
	148
	148
	148
	148

	2.

	прирост (снижение) количества зарегистрированных преступлений по отношению к 2012 году
	%
	0
	25,7
	22,8
	20,0
	17,1
	14,3
	11,4
	8,6
	5,7
	5,7
	5,7
	5,7

	3.

	доля тяжких и особо тяжких преступлений от общего количества зарегистрированных преступлений
	%
	14,3
	12,5
	12,2
	12,0
	11,6
	11,2
	10,9
	10,2
	10,1
	10,1
	10,1
	10,1

	4.

	количество преступлений, совершенных на бытовой почве
	ед.
	18
	11
	11
	11
	10
	10
	10
	9
	9
	9
	9
	9

	5.

	прирост (снижение)  количества преступлений, совершенных на бытовой почве, по отношению к 2012 году
	%
	0,0
	-38,9
	-38,9
	-38,9
	-44,4
	-44,4
	-44,4
	-50,0
	-50,0
	-50,0
	-50,0
	-50,0

	6.

	доля ранее судимых лиц, совершивших преступления, от общего числа ранее судимых, состоящих на контроле в органах внутренних дел
	%
	100
	81,1
	81,1
	81,1
	81,1
	80,8
	80,8
	80,8
	80,8
	80,8
	80,8
	80,8

	7.

	количество зарегистрированных краж
	ед.
	59
	76
	76
	76
	75
	75
	75
	74
	74
	74
	74
	74

	8.

	прирост (снижение) количества зарегистрированных краж по отношению к 2012 году
	%
	0
	28,8
	28,8
	28,8
	27,1
	27,1
	27,1
	25,4
	25,4
	25,4
	25,4
	25,4

	9.
	Задача 2: усиление социальной профилактики среди несовершеннолетних
	количество преступлений, совершенных несовершеннолетними
	ед.
	16
	11
	11
	11
	10
	10
	10
	9
	9
	9
	9
	9

	10.

	прирост (снижение) количества преступлений, совершенных несовершеннолетними, по отношению к 2012 году
	%
	0
	-31,2
	-31,2
	-31,2
	-37,5
	-37,5
	-37,5
	-43,7
	-43,7
	-43,7
	-43,7
	-43,7

	11.
	Задача 3: привлечение общественности к охране правопорядка
	количество административных правонарушений, выявленных с помощью общественности
	ед.
	97
	98
	98
	98
	99
	99
	100
	101
	102
	102
	102
	102

	12.

	прирост (снижение) количества административных правонарушений, выявленных с помощью общественности, по отношению к 2012 году
	%
	0
	1
	1
	1
	2
	2
	3,1
	4,1
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1

	13.
	Задача 4: повышение эффективности работы по выявлению, предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и в других общественных местах
	количество зарегистрированных преступлений, совершенных в общественных местах
	ед.
	12
	27
	27
	27
	26
	26
	26
	25
	25
	25
	25
	25

	прирост (снижение) количества зарегистрированных преступлений, совершенных в общественных местах по отношению к 2012 году
	%
	0
	225
	225
	225
	216
	216
	216
	208
	208
	208
	208
	208

	14.

	количество зарегистрированных преступлений, совершенных на улицах
	ед.
	8
	17
	17
	17
	17
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	15.

	прирост (снижение) количества зарегистрированных преступлений, совершенных на улицах, по отношению к 2012 году
	%
	0
	212
	212
	212
	212
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200

3. Таблицу приложения 1 к подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

    Приложение 1

к подпрограмме 2

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 2

	№
п/п
	Задачи, направленные на  достижение цели
	Наименование индикатора   (показателя)
	Ед.  измерения
	Значения показателей

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020

Год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	 1
	               2
	            3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Предотвращение дорожно-транспортных происшествий, вероятность гибели людей в которых наиболее высока
	число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях
	чел.
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	снижение   числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, по отношению к 2013 году
	%

	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	число детей, погибших в дорожно-транспортных происшествиях
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	прирост (снижение) числа детей, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, по отношению к 2010 году
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	социальный риск (число погибших на 10 тыс. человек)
	ед.
	1,7
	0,8
	0,8
	0,8
	0,9
	0,9
	0,9
	1
	1
	1
	1

	2.
	Совершенствование системы управления деятельностью по повышению безопасности дорожного движения
	транспортный риск (число погибших на 10 тыс. транспортных средств)
	ед.
	2,5
	1,3
	1,26
	1,2
	1,2
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

4.Таблицу приложения 1 к подпрограмме 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Приложение 1

подпрограмме 3
Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 3

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование индикатора
(показателя)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Снижение уровня потребления алкогольной продукции населением области
	количество лиц, состоящих на учете в учреждениях здравоохранения с диагнозом алкоголизм (алкоголизм и алкогольные психозы)
	чел.
	47
	46
	45
	44
	43
	42
	41
	40
	39
	39
	39
	39

	2.

	прирост (снижение) количества лиц, состоящих на учете в учреждениях здравоохранения с диагнозом алкоголизм (алкоголизм и алкогольные психозы), по отношению к 2012 году
	%
	0,0
	-2,1
	-4,3
	-6,4
	-8,5
	-10,6
	-12,8
	-14,9
	-17,0
	-17,0
	-17,0
	-17,0

	3.
	Снижение динамики роста потребления наркотических веществ населением области
	количество лиц, стоящих на учете в учреждениях здравоохранения с диагнозом наркомания
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.

	прирост (снижение) количества лиц, стоящих на учете в учреждениях здравоохранения с диагнозом наркомания, по отношению к предыдущему году
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Повышение эффективности проводимых профилактических мероприятий среди различных слоев населения
	количество лиц, употребляющих с вредными последствиями алкоголь, состоящих на профилактическом учете в учреждениях здравоохранения
	чел.
	28
	27
	26
	25
	24
	23
	22
	21
	20
	20
	20
	20

	6.

	прирост (снижение) количества лиц, употребляющих с вредными последствиями алкоголь, состоящих на профилактическом учете в учреждениях здравоохранения, по отношению к 2012 году
	%
	0,0
	-3,4
	-7,1
	-10,7
	-14,3
	-17,9
	-21,4
	-25,0
	-28,6
	-28,6
	-28,6
	-28,6

	7.

	количество лиц, употребляющих с вредными последствиями наркотические вещества, состоящих на профилактическом учете в учреждениях здравоохранения
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.

	прирост (снижение) количества лиц, употребляющих с вредными последствиями наркотические вещества, состоящих на профилактическом учете в учреждениях здравоохранения, по отношению к предыдущему году
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-